

Nr 755

Av herrar **Öhman** och **Lager**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 181, med förslag till lag om ändring i kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370), m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 181 föreslås bl. a. att den som är ogift och har hemmavarande barn skall erhålla samma ortsavdrag som gift (4 500 kronor) ända till dess att barnet fyller 18 år mot för närvarande 16 år. Vidare föreslås att ensamstående kvinna med hemmavarande barn skall erhålla samma förvärvsavdrag som gift kvinna.

De framlagda förslagen är av stor betydelse och innebär framför allt en lättnad för de ensamstående mödrarna, vilkas situation i mycket stor utsträckning är synnerligen svår. Med de framlagda förslagen blir ett i vårt land sedan lång tid energiskt förfäktat krav tillgodosett, vilket också rests från det kommunistiska partiets sida.

När emellertid en reform av detta slag nu står i begrepp att genomföras, bör den utsträckas till att gälla *alla* ensamstående med omvårdnad av barn, således även ensamstående fäder. Deras antal är visserligen avsevärt mindre än antalet ensamstående mödrar. Men för dem det gäller är situationen icke desto mindre svår. Den vanligen förekommande högre inkomsten för män uppväges oftast av större utgifter. Något skäl för att av denna grund inte jämställa ensamstående fäder med de ogifta mödrarna föreligger enligt vårt förmenande icke. Sedan den gräns blivit avskaffad, som skiljer mellan gifta och ensamstående, vore det oriktigt att bibehålla en könsgräns inom den senare kategorien.

Med stöd av vad ovan anförts föreslås,

att riksdagen med bifall av vad i övrigt föreslås i Kungl. Maj:ts proposition nr 181 måtte besluta att förslaget till Lag om ändring i kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370), 46 § 3 mom. erhåller följande ändrade lydelse:

3 mom. Har *ensamstående* med hemmavarande barn under 16 år haft inkomst av rörelse, vari *denne* varit verksam — — — må jämväl åtnjutas av *ensamstående*, som — — — därest *denne* antingen varit gift och levt tillsammans med sin make/maka — — — under 16 år.

Stockholm den 27 oktober 1962

Gunnar Öhman

Fritjof Lager